
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Edital nº 003/2014 

 

 

A Prefeitura Municipal de Matinhos, através da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, 

nomeada pela Portaria n° 002/2014, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital e seus Anexos, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado previsto 

nos Editais nº. 001/2014, 002/2014 conferidas pela Comissão Especial de Seleção de Pessoal, 

conforme relação anexa.  

 

 

 

 

 

 

Matinhos, 05 de Fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

_____________________________ 

EDUARDO ANTONIO DALMORA 

Prefeito 

 

 

 

______________________________________ 

ALCIDES BENATO  

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

ANEXO ÚNICO – Relação das Inscrições Homologadas 

 

         

                                     RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

  Inscrição                 Nome Cargo  

ASGM-007 Alec Julien Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-023 André Cristiano Maia Pereira Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-026 Carlos Américo Pereira Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-020 Claudinir Arzão Junior Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-021 Diomar Corrêa Luiz Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-003 Eduardo Henrique Porto Ferraz Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-008 Eveston Giovane Cortes Costa Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-024 Fabricio Vieira Crisanto Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-005 Gustavo Petruni Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-018 Hélio Mendes Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-004 Igor Freire Dias Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-016 Jheneton Alfredo da Silva Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-006 José Cordeiro Zimerman Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-010 José Ocardi dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-012 Lineu Pereira Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-017 Lucas Felipe Viana Beltramo Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-022 Maickon Paulo do Rosário dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-015 Marcel Alisson Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-001 Marceliano de Amorin Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-011 Márcio Nogueira Alves Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-009 Paulo Roberto da Silva Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-014 Reginaldo da Silva Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-025 Ricardo Abreu de Gois Alves Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-002 Rogério de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-019 Welyngton Matheus Gonçalves Auxiliar de Serviços Gerais M 

ASGM-013 Willian Cesar Pinheiro Auxiliar de Serviços Gerais M 

 

 

                             

ASG-017 Alessandra de Campos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-057 Alessandra Lúcia Cassins Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-053 Ana Cláudia Correia dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-086 Ana Cristina Lopes Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-045 Ana do Rocio de Andrade Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-054 Ana Paula Corrêa dos Santos Tavares Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-061 Ana Paula Pereira Mendes Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-033 Ana Paula Wansonvicz Augusto Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-085 Andrea Mara Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais F 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

ASG-052 Anelise de Arzão Rocha Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-077 Celina Carneiro Policarpo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-002 Cleusa Cipra de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-080 Cristiane Caroline Glodzinski Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-048 Daniele Cristina da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-044 Danieli Catarina Rebelo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-087 Débora Cristina Ferreira do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-023 Débora Estevam Antunes de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-025 Elaine Cristina do Rosário da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-088 Elisângela Cristina dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-051 Elza da Silva Teixeira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-016 Ema Aparecida Azelino Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-067 Eva Aparecida dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-046 Evanir de Fátima Braga Dias Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-089 Fabíola Goser Schwab Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-074 Francine Graziela Alexandre Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-078 Francine Martins Alves Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-047 Francisca Ferreira Gouveia Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-050 Gerte Mari Ferreira Bueno Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-042 Gina Glací Marques Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-083 Giovana Maria Soares Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-049 Gislaine Teixeira de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-004 Graça Maria Cairquick Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-003 Heloisa Helena Oliveira Branco Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-029 Inês Cristina Minas Santana Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-027 Ione Maria Polastro Garcia Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-060 Iracema Santos Martins Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-097 Irene Silva de Queiroz Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-099 Ivone Golemba Martins Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-020 Izanete Maria Segala Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-098 Jéssica Cristina Corrêa Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-063 Jéssica Florêncio dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-079 Jéssica Maria Ferreira  Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-037 Josiane Gomes da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-015 Juceneide Aparecida Colaço Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-100 Jucilene Tavares de Souza Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-058 Juliana Jacques Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-091 Juliana Maria da Luz Pinto Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-096 Kátia Maria de Lorena Barbosa dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-022 Katlyn Maria Bueno Vorobi Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-102 Laci da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

ASG-090 Laudicéia Maia Moreira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-043 Laurilene Lúcia da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-007 Lenize Zimmermann dos Santos Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-084 Liriane Malherbi Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-011 Lisamira Cipra Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-036 Luciana Alves da Costa Sanches Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-040 Lucilene de Andrade de Jesus Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-021 Luiza Henriques Leite Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-064 Maria Aparecida de Souza Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-005 Maria Aparecida Sérgio de Azevedo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-041 Maria Cristina Viana Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-065 Maria de Lourdes Oliveira Henrique Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-056 Maria Dina Oggione Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-095 Maria Gorete da Rocha Camargo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-028 Maria José Moreira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-001 Maria Marta Anacleto Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-055 Mariane Sales da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-013 Marilda Fátima Viana Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-039 Marilene Bornancin Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-038 Marine Colaço Belo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-009 Marlete Cordeiro Zimermann Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-026 Marli Alves dos Santos Vieira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-071 Matilde Achomberger Kuroski Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-066 Meire Nilze Nascimento Soares Tocha Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-024 Michele Souza Spielmann Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-031 Mônica de Oliveira Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-034 Neiva Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-094 Ozídia Ana de Castro Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-076 Pâmela Luiza da Costa  Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-030 Patrícia Helena Nunes Franco Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-010 Patrícia Moreira Lima Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-068 Paula Cristiane da Silva Peres Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-062 Raquel Correia Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-006 Renata Aparecida Dina da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-092 Rosivel Aparecida Vistor Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-069 Rozelí Cordeiro da Silva  Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-075 Sandra Mara de Lima Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-072 Selma Santana Veiga Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-073 Silvanete Martins de Paula  Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-081 Simone Argemira Paulino Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-014 Simone da Aparecida Nicolaico Auxiliar de Serviços Gerais F 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

ASG-019 Simone Vieira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-012 Sônia Calixto Pereira Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-035 Sônia Lima Santos Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-008 Sueli Calixto Cardozo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-101 Sueli Ferreira Pedroso Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-093 Suzane Torazzi Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-018 Telma Barros Pacheco Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-059 Thaís Cristine Viana Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-032 Vanda Cristina Cardozo Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-082 Vanessa Viana Zimmermann Auxiliar de Serviços Gerais F 

ASG-070 Zélia Plep Auxiliar de Serviços Gerais F 

                       

 

 

 

AI-101 Adriana Rezende de Souza Atendente Infantil  

AI-003 Adriana Rita Almeida Atendente Infantil  

AI-076 Adriana Veiga da Silva Atendente Infantil  

AI-097 Adriele Beker Atendente Infantil  

AI-221 Aline Hellen da Silva Atendente Infantil  

AI-144 Aline Santos Camargo Henrique Atendente Infantil  

AI-123 Amanda Correa Belão Atendente Infantil  

AI-118 Amanda Mesquita Viana Atendente Infantil  

AI-051 Amanda Santos Camargo Henrique Atendente Infantil  

AI-049 Ana Carolina Mesquita Limas Atendente Infantil  

AI-005 Ana Cláudia Antunes Dolbins Atendente Infantil  

AI-206 Ana Cláudia Fagundes Atendente Infantil  

AI-026 Ana Cristina de Vito Atendente Infantil  

AI-116 Ana Paula de Bruno Atendente Infantil  

AI-048 Ana Paula Mesquita Limas Atendente Infantil  

AI-050 Ana Paula Ribeiro Viana Atendente Infantil  

AI-025 Ana Paula Rocha de Oliveira Atendente Infantil  

AI-127 Andediara do Rocio Santana Pereira Atendente Infantil  

AI-061 André Ricardo Hideo Matsuzaki Atendente Infantil  

AI-102 Andressa Cristina da Silva Atendente Infantil  

AI-158 Andressa Cristina Horbatiuk  Atendente Infantil  

AI-098 Andressa Fiuza Atendente Infantil  

AI-109 Andressa Pedroso de Paula Atendente Infantil  

AI-231 Ângela Maria da Silva Atendente Infantil  

AI-072 Angélica Regina Alves Soares Atendente Infantil  

AI-120 Anne Carolynne Camargo Fontoura Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-035 Anny Jannuzzi Jaques Atendente Infantil  

AI-191 Bianca Jucá de Souza Atendente Infantil  

AI-175 Brisa Sara Stank Ferreira Atendente Infantil  

AI-202 Bruna Barbosa Costa Ramos Atendente Infantil  

AI-125 Camila Alves Lapchenski Atendente Infantil  

AI-195 Camila Costa Funke Atendente Infantil  

AI-190 Camila dos Santos da Silva Atendente Infantil  

AI-128 Camila Pereira de Almeida Atendente Infantil  

AI-077 Camila Ribeiro Atendente Infantil  

AI-170 Carine Ferreira Atendente Infantil  

AI-230 Caroline Ferreira Agostinho Atendente Infantil  

AI-219 Célia Maria da Silva Veiga Atendente Infantil  

AI-210 Cibeli Costa Policarpo Atendente Infantil  

AI-100 Clarice Aparecida Silveira Atendente Infantil  

AI-094 Clecí Terezinha Raizer Atendente Infantil  

AI-006 Cleviane Martins Travinski Atendente Infantil  

AI-147 Criscie Alexandra Gaspar de Carvalho Atendente Infantil  

AI-181 Cristiana Augusta Zanardi Atendente Infantil  

AI-228 Cristiane Aparecida Venturato Pereira Atendente Infantil  

AI-213 Cristiane Kutchma Atendente Infantil  

AI-090 Cristiane Ronchi Nascimento Atendente Infantil  

AI-168 Cristina Alves Servilha Jukievicz Atendente Infantil  

AI-218 Cristina Domingos Camargo Atendente Infantil  

AI-227 Daiane Cristina da Roza Atendente Infantil  

AI-059 Daiane Cristina Werf Weiss Atendente Infantil  

AI-126 Débora Angelita Rodrigues Atendente Infantil  

AI-015 Débora do Rocio Colodel Fermino Atendente Infantil  

AI-095 Débora Vieira Atendente Infantil  

AI-019 Deize da Veiga Cordeiro Atendente Infantil  

AI-141 Denize de Souza Atendente Infantil  

AI-164 Dirlei Ferreira Carlin Atendente Infantil  

AI-115 Doane Luiza Quintino da Silva Atendente Infantil  

AI-194 Edilaine Ribeiro Atendente Infantil  

AI-124 Elemerolin Aparecida Ribeiro Atendente Infantil  

AI-016 Eli Ester de Oliveira Biscaia Atendente Infantil  

AI-024 Elisa Bohun Ayres Atendente Infantil  

AI-032 Elisa Leodoro da Silva Atendente Infantil  

AI-067 Elisângela Beira Atendente Infantil  

AI-022 Emanuele Ramos Atendente Infantil  

AI-145 Érica Fernanda Gonçalves Seben Atendente Infantil  

AI-079 Erli Aparecida Faria Castro Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-178 Evelin Silveira Girardello Atendente Infantil  

AI-064 Evelize Domingues de oliveira Atendente Infantil  

AI-223 Felipe de Lima Atendente Infantil  

AI-184 Fernanda Borges da Silva Atendente Infantil  

AI-053 Fernanda Gomes de Alencar Atendente Infantil  

AI-039 Franciana Luciana Lopes Atendente Infantil  

AI-229 Franciele Alves Lopes Atendente Infantil  

AI-185 Franciele Cristina Martins Lopes Atendente Infantil  

AI-028 Francieli de oliveira de Assunção  Atendente Infantil  

AI-052 Gabriela Cristina Correia Atendente Infantil  

AI-070 Geane Mendes Cruz Atendente Infantil  

AI-002 Gerson Luiz Viana Atendente Infantil  

AI-162 Giany Mayara Rodrigues Cordeiro Atendente Infantil  

AI-042 Giselda oliveira da Silva Atendente Infantil  

AI-163 Gisele da Silva Mesquita Atendente Infantil  

AI-040 Gisele Martins Mendes Atendente Infantil  

AI-132 Gisele Viana Fernandes Atendente Infantil  

AI-013 Giselle Aparecida Rocha Atendente Infantil  

AI-113 Gracianne Elise Viana Batista Atendente Infantil  

AI-169 Grazielli Carlos Atendente Infantil  

AI-135 Hanna Belle Heleno Atendente Infantil  

AI-205 Helissar Gislaine de Lima Atendente Infantil  

AI-082 Iara Daiane dos Santos Oliveira Atendente Infantil  

AI-017 Ilizene de Fátima Cordeiro Atendente Infantil  

AI-112 Iraci Consuelo Viana Batista Atendente Infantil  

AI-136 Irany Grun Roussenq Atendente Infantil  

AI-004 Isabela Costa Policarpo Atendente Infantil  

AI-104 Jamile Mesquita Alves Atendente Infantil  

AI-165 Jandira Valéria Gomes Ferreira Atendente Infantil  

AI-174 Janine de Souza Oliveira Atendente Infantil  

AI-075 Jaqueline Danieli Alves Henrique Atendente Infantil  

AI-208 Jemina Silva de Oliveira Atendente Infantil  

AI-203 Jenifer do Rocio Costa Luz Atendente Infantil  

AI-196 Jennifer Priscila Bonassoli Leal Atendente Infantil  

AI-220 Jéssia Eduarda Mesquita Rigolin Atendente Infantil  

AI-018 Jéssica de Souza Atendente Infantil  

AI-225 Jéssica de Souza Oliveira Atendente Infantil  

AI-074 Jéssica Kokoginski Boeno Atendente Infantil  

AI-099 Jéssica Maia Custódio Atendente Infantil  

AI-193 Jéssica Rochele Berlande Atendente Infantil  

AI-183 Jhenifer Daiane da Costa Lima Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-143 Jocicléia Silva dos Santos Atendente Infantil  

AI-093 Joelma do Rocio Miranda Atendente Infantil  

AI-176 Jonatan Amorin Meira Atendente Infantil  

AI-087 Josaine Cristina Ramos Atendente Infantil  

AI-211 Josélia do Rocio Gbur Atendente Infantil  

AI-096 Josemari Marlize Batista Iurk Atendente Infantil  

AI-129 Josiane Alves Atendente Infantil  

AI-103 Josiane Ferreira Gomes Lourenço Atendente Infantil  

AI-066 Josiane Pinheiro Soares da Silva Atendente Infantil  

AI-192 Josiane Reitor Vieira Atendente Infantil  

AI-166 Josimeri de Campos Atendente Infantil  

AI-078 Josimeri Josane Ramos Atendente Infantil  

AI-007 Joziane Aparecida Rates de Castro Atendente Infantil  

AI-063 Jucélia Regina Barros Atendente Infantil  

AI-161 Jucieli Cristine Juk Atendente Infantil  

AI-186 Juliana Martins Almof Atendente Infantil  

AI-155 Juliane Maria Ferreira Atendente Infantil  

AI-119 Julio Cesar Ramos Costa Atendente Infantil  

AI-171 Karen Cristina Ferreira Atendente Infantil  

AI-159 Karin Cristine Oliveira Atendente Infantil  

AI-058 Karina da Silva Atendente Infantil  

AI-212 Karine Costa de Lima Atendente Infantil  

AI-008 Karine da Rocha Tetor Atendente Infantil  

AI-038 Karla Regina Vieira Atendente Infantil  

AI-139 Katerine Viana Corrêa Atendente Infantil  

AI-148 Keli de Souza Folmer Atendente Infantil  

AI-224 Kellen Aparecida de Oliveira Atendente Infantil  

AI-216 Kelly Bruna Santos de Souza Atendente Infantil  

AI-215 Kesia Jacinto Silva Atendente Infantil  

AI-073 Larissa Ribeiro da Silva Atendente Infantil  

AI-200 Larissa Widerski Atendente Infantil  

AI-086 Lauriete Lúcia da Silva Atendente Infantil  

AI-142 Leandra Cairquik da Costa Atendente Infantil  

AI-030 Leila Castilho Atendente Infantil  

AI-068 Leila Magda Pereira de Almeida Atendente Infantil  

AI-209 Leonice Mendonça Viana Atendente Infantil  

AI-021 Lidiana Conti de Oliveira Atendente Infantil  

AI-091 Liliane Nunes Filadelfo Atendente Infantil  

AI-010 Liliani Aparecida Chiqueto da Silva dos Passos Atendente Infantil  

AI-011 Lisandra Sentone da Silva Atendente Infantil  

AI-110 Lislaine Luvizotto Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-226 Lorena Cardoso Oliveira Atendente Infantil  

AI-056 Loriza Ramos da Silva Atendente Infantil  

AI-117 Luana Dias Atendente Infantil  

AI-108 Luana Machado Garcia Atendente Infantil  

AI-121 Luane Regina Carneiro Ferreira Atendente Infantil  

AI-154 Luciane de Fátima dos Reis Atendente Infantil  

AI-130 Luciane Klinkoski Atendente Infantil  

AI-033 Lucicleide de Assis Atendente Infantil  

AI-152 Maiara Lourenço da Silva Atendente Infantil  

AI-107 Maicon Alves da Silva Atendente Infantil  

AI-034 Marcele Magna Kapuscinski Atendente Infantil  

AI-131 Márcia Andréia Atendente Infantil  

AI-036 Márcia Cristhina Gonchoroski Seifert Atendente Infantil  

AI-222 Márcia Cristina Mesquita Atendente Infantil  

AI-150 Márcia Tarachuka Fernandes Atendente Infantil  

AI-057 Márcia Teodoro Atendente Infantil  

AI-020 Maria Cristina de Oliveira Fornarolli Atendente Infantil  

AI-071 Maria Cristina Gonçalves Atendente Infantil  

AI-031 Mariana Elis Veiga Atendente Infantil  

AI-012 Mariana Magain da Silva Elicker Atendente Infantil  

AI-197 Mariliz de Alcântara Neves Atendente Infantil  

AI-189 Marine Elizabete Moraes Atendente Infantil  

AI-047 Marinez Leite Atendente Infantil  

AI-140 Maristela do Rocio Pinto Moraes Atendente Infantil  

AI-023 Marli Mazur Atendente Infantil  

AI-201 Marta Regina Rosa Atendente Infantil  

AI-173 Mayara Tavares Santos Atendente Infantil  

AI-214 Mayara Thamires dos Santos Atendente Infantil  

AI-122 Michaele Souza Spielmann Atendente Infantil  

AI-204 Michele Maria Pereira dos Santos Atendente Infantil  

AI-111 Mirelly de Lima Atendente Infantil  

AI-088 Mirian Eli Rodrigues Atendente Infantil  

AI-029 Monaliza Winheski Florêncio Atendente Infantil  

AI-146 Pâmela Priscila Verícimo Atendente Infantil  

AI-199 Pampalla Kathelyn dos Santos Lezme Atendente Infantil  

AI-089 Patrícia Sanglard Penteado Atendente Infantil  

AI-009 Paula Mara Cardoso da Silva Atendente Infantil  

AI-157 Priscila Angel da Silva Atendente Infantil  

AI-014 Priscila Moreira Lima Atendente Infantil  

AI-041 Priscila Santos Delfino Costa Atendente Infantil  

AI-085 Regina Viana Cordeiro Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-180 Renata Viana Atendente Infantil  

AI-069 Riccelli Pereira de Lima Atendente Infantil  

AI-179 Rosângela Aparecida Costa Correa Atendente Infantil  

AI-232 Rosângela Muller Atendente Infantil  

AI-137 Rosângela Neo São Marcos Atendente Infantil  

AI-233 Roselaine de Lima Cordeiro Atendente Infantil  

AI-172 Roseli Aparecida da Silva Atendente Infantil  

AI-055 Rosilene de Oliveira Nazarko Atendente Infantil  

AI-001 Ruth Kellen Catão Chaves Atendente Infantil  

AI-160 Ruthielli Martins Ostwald Atendente Infantil  

AI-138 Sabrina Cordeiro da Silva Atendente Infantil  

AI-151 Sabrina de Camargo Atendente Infantil  

AI-060 Sabrina Leite da Silva Atendente Infantil  

AI-114 Sabrina Serafim de Souza Atendente Infantil  

AI-182 Sandra Itamara Gonçalves Atendente Infantil  

AI-156 Sandra Mara dos Santos Atendente Infantil  

AI-187 Sara Silmara Serafim de Souza Atendente Infantil  

AI-046 Seloir Aparecida Zaror Atendente Infantil  

AI-065 Silvana Ferreira Alvim Ramos Atendente Infantil  

AI-188 Silvana Gamero Prado Atendente Infantil  

AI-083 Simara Pinto da Silva Atendente Infantil  

AI-044 Simone Delgado Silveira Atendente Infantil  

AI-092 Siuli Tschurtschenthalen Pereira Atendente Infantil  

AI-045 Solani Aparecida dos Santos Ferreira da Cruz Atendente Infantil  

AI-084 Suelen Aparecida de Oliveira Rosa Atendente Infantil  

AI-198 Suelen da Silva Rosa Atendente Infantil  

AI-133 Sueli Gaioski Atendente Infantil  

AI-054 Suellen de Fátima Costa Atendente Infantil  

AI-062 Suzan Paola Costa de Souza Atendente Infantil  

AI-217 Suzane Cristine Campos Santos da Silva Atendente Infantil  

AI-037 Suzielen da Gama Canto Atendente Infantil  

AI-080 Suzy Mariano Chaves Nascimento Atendente Infantil  

AI-149 Tatiane Valquíria da Luz Pinto Atendente Infantil  

AI-081 Thaisa da Silva Nepomuceno Atendente Infantil  

AI-153 Thays Fernanda Maleski Atendente Infantil  

AI-134 Vanderléia Barros Ribeiro de Oliveira Atendente Infantil  

AI-027 Vanessa do Rocio Gomes Ferreira Atendente Infantil  

AI-207 Vanessa Ribas Atendente Infantil  

AI-167 Veridiane de oliveira Alves dos Santos Atendente Infantil  

AI-043 Zenilda Silveira Atendente Infantil  

AI-177 Zenita Alves da Silva Atendente Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AI-105 Não utilizada Atendente Infantil  

AI-106 Não utilizada Atendente Infantil  

 

CM-014 Aline Polyana Moreira Cozinheiro/Merendeira 

CM-021 Angela Maria Silva Vieira Cozinheiro/Merendeira 

CM-013 Antonia Morais do nascimento França Cozinheiro/Merendeira 

CM-016 Aurélia Gonçalves Cadete Cozinheiro/Merendeira 

CM-019 Beatriz Ribeiro Cozinheiro/Merendeira 

CM-001 Cátia do Rocio Ribeiro Cozinheiro/Merendeira 

CM-018 Claudete do Rocio Camargo Cozinheiro/Merendeira 

CM-026 Cleonice Rodrigues da Silva Cozinheiro/Merendeira 

CM-015 Cristiane Manoel Minas Cozinheiro/Merendeira 

CM-012 Delma Maria dos Santos Cozinheiro/Merendeira 

CM-002 Edite de Almeida do Nascimento Cozinheiro/Merendeira 

CM-005 Elaine Cristina Sentone Cozinheiro/Merendeira 

CM-008 Elaine Cristine dos Santos Veiga Cozinheiro/Merendeira 

CM-028 Eunice Soares Ribeiro Cozinheiro/Merendeira 

CM-004 Gisele Pereira Fernandes Ferreira Cozinheiro/Merendeira 

CM-009 Ivani Aparecida Fabri Sato Cozinheiro/Merendeira 

CM-022 Juliana Cristina dos Santos Cozinheiro/Merendeira 

CM-007 Lucimar Alves Nunes Cozinheiro/Merendeira 

CM-003 Roselaine Garcia Guardado Cozinheiro/Merendeira 

CM-011 Sandra Mara Dias Vieira Cozinheiro/Merendeira 

CM-025 Sandra Terezinha Menegasso Cozinheiro/Merendeira 

CM-027 Sheila Regina Cortese Cozinheiro/Merendeira 

CM-010 Terezinha Bonfim de Goes Cozinheiro/Merendeira 

CM-023 Vilma Custódio Cozinheiro/Merendeira 

CM-020 Wilma Borba Cozinheiro/Merendeira 

CM-006 Não Utilizada Cozinheiro/Merendeira 

CM-017 Não Utilizada Cozinheiro/Merendeira 

CM-024 Não Utilizada Cozinheiro/Merendeira 

 

EI-036 Adriane Ferreira Educador Infantil  

EI-057 Alessandra Luiza Kopp Duarte Educador Infantil  

EI-021 Ana Paula Galvão Educador Infantil  

EI-045 Andréia Polita Educador Infantil  

EI-053 Angela da Rocha Educador Infantil  

EI-001 Angela Maria Ramos Educador Infantil  

EI-018 Beatriz Jesus Alves de Oliveira Educador Infantil  

EI-020 Bruna Assumpção dos Santos Educador Infantil  

EI-032 Camilla Cristina do Rosário Santos Educador Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

EI-004 Caroline Motta Nunes Educador Infantil  

EI-054 Célia Gonçalves dos Santos Educador Infantil  

EI-022 Cinthia Kós Educador Infantil  

EI-003 Daiana Soares de Alencar Christensen Educador Infantil  

EI-042 Daiane Dantas do Nascimento Educador Infantil  

EI-061 Daiane Jacques Educador Infantil  

EI-009 Daniele Vanessa Muraro Educador Infantil  

EI-063 Erondina da Silva Educador Infantil  

EI-014 Eva Paula de Araújo Prado Gonçalves Educador Infantil  

EI-050 Evelaine Vanessa Nikoski Educador Infantil  

EI-029 Evilin Lorena Viana Educador Infantil  

EI-068 Fernanda Cristina Gonçalves da Silva Educador Infantil  

EI-046 Franciane Azevedo Ribeiro Educador Infantil  

EI-043 Franciele Aparecida Araújo Educador Infantil  

EI-044 Gabriela Freire Marques Educador Infantil  

EI-069 Gislaine de Lima Pereira Educador Infantil  

EI-066 Graceliz Pereira Cardoso Educador Infantil  

EI-011 Helen Mônica Machado dos Santos Educador Infantil  

EI-017 Irma Anaí Tereza Calistro da Silva Educador Infantil  

EI-024 Isabela Ribeiro Ferreira Educador Infantil  

EI-013 Jackeline Rodrigues dos Santos Gilbert Educador Infantil  

EI-051 Jocilene Cordeiro de Freitas Educador Infantil  

EI-060 Joelcia da Silva Oliveira Educador Infantil  

EI-055 Josiane Andressa Rosa Educador Infantil  

EI-012 Josiane Terezinha Domingues Educador Infantil  

EI-008 Karina Elisa Braga Educador Infantil  

EI-019 Karollyne Cristine Gonçalves da Silva Educador Infantil  

EI-015 Katiane Simplício da Silva Educador Infantil  

EI-030 Leidiany Grabowski Xavier Educador Infantil  

EI-047 Lidiane Ribeiro Bazílio Educador Infantil  

EI-037 Luana Cristina da Silva Educador Infantil  

EI-058 Lucia Ribeiro Souza Educador Infantil  

EI-067 Lucilene Cardoso Pereira Educador Infantil  

EI-040 Maria Darci Pedroso Ferreira Educador Infantil  

EI-005 Maria Valdelice da Silva Portella Educador Infantil  

EI-038 Mariana Teresa dos Santos Caetano Educador Infantil  

EI-059 Maristela Mendes da Silva Educador Infantil  

EI-023 Marlene Pedroso de França Pereira Educador Infantil  

EI-034 Marli Luiza Dettomin dos Santos Educador Infantil  

EI-065 Michelle Soares Lada Educador Infantil  

EI-064 Nelci Porfírio Santiago Educador Infantil  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

EI-025 Neli Terezinha Mendes da Silva Educador Infantil  

EI-007 Odete de Arzão Rocha Educador Infantil  

EI-028 Patrícia Braga Educador Infantil  

EI-048 Patrícia Sielski Britto Educador Infantil  

EI-006 Priscilla Ferreira dos Santos Educador Infantil  

EI-052 Priscilla Telles de Araújo Educador Infantil  

EI-041 Rayane de Oliveira Cunha Educador Infantil  

EI-070 Regina Aparecida Sachenski Bueno Educador Infantil  

EI-056 Rosimar Pereira Jucá de Souza Educador Infantil  

EI-002 Sandra Mara Lemichka dos Santos Educador Infantil  

EI-027 Sheila Magali Moraes Educador Infantil  

EI-010 Silvana Aparecida Marcondi Silva Educador Infantil  

EI-035 Silvane Timóteo da Conceição Educador Infantil  

EI-031 Simone Fernandes Miranda Educador Infantil  

EI-016 Stefany Muraro Ribeiro Educador Infantil  

EI-049 Tânia Jaqueline Rebinski Educador Infantil  

EI-062 Tatiane Mattos Pacheco Educador Infantil  

EI-033 Valdete Mendes Botelho Educador Infantil  

EI-039 Vanda Brenner Educador Infantil  

EI-026 Vanessa Kely Santos de Lima Educador Infantil  

 

 

PA-006 Bernardo Sicuro Cabel Professor de Educação Artística  

PA-008 Fábio de Godói Professor de Educação Artística  

PA-002 Marli Maria Bucicoski Professor de Educação Artística  

PA-001 Merily Santana Professor de Educação Artística  

PA-005 Susane Bach Kruger Professor de Educação Artística  

PA-007 Suzane Salete Gruchouskei Professor de Educação Artística  

PA-003 Tânia Rocha de Prá Professor de Educação Artística  

PA-004 Não Utilizada Professor de Educação Artística  

 

 

PEF-021 Adriane Ferreira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-033 Adriomara Gonçalves de Araújo Borges Professor de Ensino Fundamental  

PEF-038 Alessandra Luiza Kopp Duarte Professor de Ensino Fundamental  

PEF-029 Andréia Polita Professor de Ensino Fundamental  

PEF-035 Ângela da Rocha Professor de Ensino Fundamental  

PEF-040 Célia Gonçalves dos Santos Professor de Ensino Fundamental  

PEF-001 Daiana Soares de Alencar Christensen Professor de Ensino Fundamental  

PEF-002 Danielle Cristine Marques Fernandes Professor de Ensino Fundamental  

PEF-036 Deniz Alcides José Professor de Ensino Fundamental  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PEF-042 Ediva de oliveira Corrêa Professor de Ensino Fundamental  

PEF-030 Emilse Adriana Cardoso Pizatto Professor de Ensino Fundamental  

PEF-045 Erondina da Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-047 Fernanda Cristina Gonçalves da Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-027 Franciane Azevedo Ribeiro Professor de Ensino Fundamental  

PEF-028 Franciele Aparecida Araújo Professor de Ensino Fundamental  

PEF-034 Gabriela Freire Marques Professor de Ensino Fundamental  

PEF-049 Gislaine de Lima Pereira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-046 Graceliz Pereira Cardoso Professor de Ensino Fundamental  

PEF-005 Heloíse de Freitas Pires Professor de Ensino Fundamental  

PEF-037 Idalina Aparecida Fonseca Couto Professor de Ensino Fundamental  

PEF-008 Irma Anai Tereza Calistro da Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-012 Isabela Ribeiro Ferreira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-031 Jéssica Rodrigues Ferreira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-006 Karina Eliza Braga Professor de Ensino Fundamental  

PEF-015 Katiane Simplício da Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-043 Leidiany Grabowski Xavier Professor de Ensino Fundamental  

PEF-003 Leonilda Lopes da Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-016 Lilian Rosane Alves Professor de Ensino Fundamental  

PEF-048 Lucilene Cardoso Pereira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-041 Lucimara Costa dos Santos Professor de Ensino Fundamental  

PEF-013 Maria José Correia de Oliveira de Pinho Professor de Ensino Fundamental  

PEF-011 Marlene Pedroso de França Pereira Professor de Ensino Fundamental  

PEF-019 Marli Luiza Dettomin dos Santos Professor de Ensino Fundamental  

PEF-044 Michelle Soares lada Professor de Ensino Fundamental  

PEF-004 Priscilla Ferreira dos Santos Professor de Ensino Fundamental  

PEF-032 Priscilla Telles Araújo Professor de Ensino Fundamental  

PEF-007 Silvana Aparecida Marcondi Silva Professor de Ensino Fundamental  

PEF-020 Silvane Timóteo da Conceição Professor de Ensino Fundamental  

PEF-017 Simone Fernandes Miranda Professor de Ensino Fundamental  

PEF-024 Simone Sanglard Penteado Professor de Ensino Fundamental  

PEF-025 Tânia Mara Bayer Professor de Ensino Fundamental  

PEF-039 Tatiane Mattos Pacheco Professor de Ensino Fundamental  

PEF-018 Valdete Mendes Botelho Professor de Ensino Fundamental  

PEF-026 Vanda Brenner Professor de Ensino Fundamental  

PEF-009 Vanessa Aparecida Bogarin Lacerda Professor de Ensino Fundamental  

PEF-014 Vanessa Kelly Santos de Lima Professor de Ensino Fundamental  

PEF-022 Vanessa Neves de Jesus Professor de Ensino Fundamental  

PEF-023 Vanessa Neves de Jesus Professor de Ensino Fundamental  

PEF-010 Viviane Silveira Professor de Ensino Fundamental  

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Inscrições sem efeito devido a não utilização 

 

 
Atendente Infantil 

AI-105 Não Utilizada 

AI-106 Não Utilizada 

Cozinheiro/Merendeira 

CM-006 Não Utilizada 

CM-017 Não Utilizada 

CM-024 Não Utilizada 

Professor de Artes 

PA-004 Não Utilizada 

 


